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2010 har været et travlt år med katte. 

 

Vi har haft 116 katte igennem 

9 er aflivet p.g.a. sygdom 

35 er genudsat med foderværter 

72 er kommet i nye hjem fra internatet 

 

Haderslev Kommune har fjernet tilskuddet i deres budget, som skulle hjælpe syge og herreløse 

katte. Det kan vi mærke og derfor har vi haft flere aflivninger i år end før. 

 

Vi har haft en del killinger i år. Desværre har vi også haft sygdom. En del katte har haft 

kamfylibaktor i tarmen, hvilket har givet tynd mave og en killing klarede det ikke. De andre er 

kommet sig, men først efter flere måneder og efter jeg har givet dem naturmedicin.  

Dyrlægerne kan ikke sige hvad det er kommet af, men jeg har den formodning at det er p.g.a. 

foderet vi har brugt. Efter vi har skiftet foder har vi ikke haft problemer. Foderet vi har skiftet fra, 

var et dyrt anerkendt mærke. Dåse mad kan også være problemet. 

 

I 2010 fik vi 2 højdrægtige katte ind. Den ene klarede det godt og både killinger og kattemor har 

fået nye hjem. Den anden havde en meget svær fødsel, men det så ud til at det gik, desværre efter 4-

5 dage gik det galt og alle 4 killinger døde, men kattemor har fået nyt hjem. 

 

Vi har også fået 2 killinger ind, som blev fundet i en transportkasse i Genner – heldigvis blev de 

opdaget og indbragt til vores internat. 

Vi fik også 3 killinger indbragt som pludselig dukkede op ved et hus, pæne, velholdte og tamme 

killinger.  

4 killinger på ca. 5 uger blev fundet i Tørning uden der var en kattemor i nærheden, disse blev også 

indbragt. 

 

Vi fik melding om en kattemor + 2 killinger som holdt til i Vestergade/Elmegade i Vojens. Da vi 

kom, var der kun 1 killing, den haltede meget på det ene ben og havde feber. Killingen blev checket 

ved dyrlæge og fik chancen. Ca. 14 dage efter blev den anden fundet – fuldstændig afmagret og syg 

– den lå midt i regnen og havde lagt sig til at dø. Heldigvis blev den fundet af Jonna, som er frivillig 

på internatet. Kattemoren har vi desværre ikke fundet. Killingerne var helt sikkert søskende og de er 

kommet ud i samme hjem. Da den sidste ankomne skulle steriliseres blev der fundet et hagl i den. 

Der er åbenbart nogle i Vojens som skyder til måls på katte. 

 

Vores hjemmeside fungerer også godt. Vi kan mærke at vi har flere opringninger fra folk som har 

fundet os på nettet. Desværre er der flere som vil af med katte – både fundne herreløse og private 

katte, end folk som vil købe kat. 

 

Vi må sige nej til mange både herreløse og de private. Vi har kun 4 boxe. Når de er været her 8-14 

dage kan de som regel komme ud på ”gulvet” til de andre, men jeg vil helst ikke have mere en 8-10 

katte inde. Det kræver tid at passe dem. Vi mangler frivillige både til det praktiske, men også til leg 

og hygge med kattene. Især når vi har små killinger som skal socialiseres, De SKAL se flere/mange 

mennesker for ikke at blive sky/bange. Så meld jer endelig om det så bare er 1 time om måneden. 



 

Vi har fået tilladelse af politiet endnu en gang til vore indsamlingsbøsser. Men vi har ikke været 

opmærksom på at regnskabet skal offentliggøres. Det gør at vores revisor bliver en del dyrere og vi 

må vurdere om det kan betale sig at have dem. 

 

Et medlem fra Kelstrup har hjulpet med at skaffe medlemmer – tak til Kirsten. 

 

Et andet medlem har lavet kort og solgt til fordel for foreningen – tak til Irene Falk 

 

Vi har i 2010 fået 35.000 fra dyrevelfærdspuljen fra Justitsministeriet, vi har også søgt i 2011. 

 

Kattebladet – min ven katten – har skrevet en flot artikel i deres blad om foreningen og internatet. 

 

Budstikken, Vojens har også skrevet en god artikel. 

 

Jydske/Vestkysten sætter alt i U/B om fundne herreløse katte og har også skrevet en god artikel. 

 

I 2011 har vi haft 26 katte igennem indtil videre. 

11 katte har fået nyt hjem via internatet 

4 katte er genudsat 

6 katte mangler pt nyt hjem 

4 killinger mangler hjem fra midt i juni 

1 kattemor bliver genudsat når killingerne er 12 uger 

 

Lone Hansen kom med i foreningen sidste år som suppleant og hun er gået i gang med at søge 

fonde og legater. 

Vi har indtil videre søgt 26 og endnu 5 skal sendes af sted. 

 

Vi håber at de fonde og legater vi har søgt vil se velvilligt på vore ansøgninger. Vores ”pengetank” 

er ved at være opbrugt og får vi ikke tilført midler, må vi lukke ned for internatet i løbet af kort tid.. 

Der vil ikke være nogen i vores omegn til at hjælpe kattene. 

 

Vi har søgt Eldorado i Haderslev om foder og de vil sponsorere deres foder som af en eller anden 

grund ikke kan sælges. Vi har i sidste uge afhentet 130 kg. Tak til Eldorado. 

Petworld, Haderslev har også sponsoreret foder. Tak til Petworld 

 

Nu er killingesæsonen startet og jeg har allerede det første kuld inde. Det er hårdt at sige nej også 

selvom det er private der ringer, for dem som ringer har som regel ikke råd til at få dem aflivet ved 

dyrlægen og man kan kun gisne om hvad der så sker. 

 

Dem som køber kat eller får en kat ordnet gennem os, bliver automatisk medlem af foreningen, 

desværre er det ikke alle som fortsætter med at betale kontingent. 

 

Vi har fået lave visitkort, som vi vil lægge ud hos dyrlægerne. Brochurer må stadig vente, både med 

hensyn til økonomi i foreningen, men også regler omkring indretning af internater som stadig ikke 

er vedtaget. 


